
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

2025-26 Vol．51

周年を 
 

KAWAGUCHI-NORTH

Regular meeting records  第 2256・57 回 8 月 4・21 日（木） 9 月 4 日発刊   

 

NO.  3
 

♠第 2256 回会長挨拶        稲川 和成 

 

 

 

 

皆様、本日は第 2256 回川口北ロータリークラブ例会に

ご出席いただき、誠にありがとうございます。連日の酷暑

の中、万障お繰り合わせのうえお集まりいただきましたこ

と、心より感謝申し上げます。暦の上では立秋を迎え、季

節は秋へと移ろい始めておりますが、現実には厳しい暑さ

が続いております。皆様におかれましては、体調管理に十

分ご留意いただきながら、日々の業務や奉仕活動にご尽力

いただいていることに、深く敬意を表します。 

 さて、本日は「会員増強月間」にあたり、地区より戸田

ロータリークラブ所属の磯島栄一委員長、浦和ロータリー

クラブ所属の村上武白様をお迎えしております。お二方に

は、日頃のご尽力に感謝申し上げるとともに、本日の卓話

を通じて、会員増強・維持に関する貴重な知見を共有いた

だけることを大変ありがたく思っております。 

また、本日は新たな仲間として値賀純子さんをクラブにお

迎えする入会式を執り行います。値賀さんのご入会によ

り、クラブの雰囲気がさらに華やぎ、親しみやすさが増す

ことと思います。私は、女性会員の増加がクラブの活性化

に繋がると確信しております。先月入会された島崎清美さ

ん、そして本日ご入会の値賀純子さんには、親しみを込め

て「ママ」と呼ばせていただいております。こうした呼び

方が自然と親しみを生み、クラブ内の交流を促進する一助

となることを願っております。 

 

 

♠第 2256 回幹事報告       髙柳 恵造 

◆例会スケジュール 

8 月 07 日（木）地区会員増強維持 

委員長 磯島栄一様 

8 月 14 日（木）休会 

8 月 21 日（木）夜間例会 

（暑気払いおよび新会員歓迎会） 

8 月 28 日（木）休会 

 

◆8 月ロータリーレート＝１４９円  

 

 

今年度、私は「最低でも 5 名、できれば 2 桁の会員増

強」を目標に掲げております。先月は 2 名の入会式を行

い、本日も 1 名を迎えることができ、順調なスタートを

切っております。この勢いを 9 月、10 月へと繋げ、次

年度の髙栁エレクトへ良いバトンを渡したいと考えて

おります。 

また、昨日は広島原爆の日、明後日は長崎原爆の日、

そして来週は終戦記念日と、私たち日本人にとって忘れ

てはならない日々が続きます。奉仕の理想に掲げられる

「望むは世界の久遠の平和」という言葉を、今こそ胸に

刻み、ロータリーの活動を通じて平和への一歩を踏み出

していきたいと強く願っております。 

 最後になりますが、今年度のクラブスローガン「つな

がる心、広がる笑顔 place of rest」のもと、心がつなが

るクラブづくりを目指してまいります。親睦を第一に、

自然な形で会員増強へと繋げていくことが、私の戦略で

あり、願いでもあります。皆様のご協力とご支援を賜り

ながら、より良いクラブづくりに邁進してまいります。 

 

 


